

Kultur, skole, fritid, børn og unge

Referat af mødet i ~~kl.~~-gruppen 19.11.14.

(Mærk nederst i ref., at datoen for næste møde er ændret!)

Afbud fra : Erik og John

Til stede: Sven Erik, Sia, Dan, Asbjørn og Ruth

Ad 1) Puljeansøgninger:

1. **"La Nativité du Seigneur" (von Heiduk)**. Julekoncertens fremtræden og formål ligger fint inden for formålsparagraffen for puljeansøgninger og favner bredt, foreslås støttet med 10.000kr..
2. **"Udstilling 100% Kbh., et kunst-og bydelsprojekt" (Foreningen 100% Kbh.)**. Projektet er kreativt, nyskabende og bliver placeret centralt på Chr. Havn, indstilles til støtte på 10.000kr.
3. **"Tørst og tegning" (C. Krawack og M. Bastian)**. Der søges midler af 2015-puljen. Kfs-gruppen finder projektet spændende, samlende, og det inddrager en nyere del af Chr. Havn. 5000kr. af -15-midlerne.
4. **"En Christianshavners erindringer" (F.Groth)**. Værket kan være medvirkende til fortællingen om Chr. Havns nyere historie og foreslås støttet med 7500kr., idet vi dog betinger os, at "det offentlige" skal have et passende antal af den udgivne bog.

Ad 2) Børne-og ungdomsforvaltningens fritidsudspil. Det drejer sig om at samle børnene i en bydel i 1 fritidshjem pr. bydel, og fra 10 år ! skal de samles på tværs af 2 skoledistrikter i fritidscentre. Vi ser udspillet som en meget uheldig spareøvelse og vil bringe diskussionen af denne sag op på næste møde i CLU. Her vil vi arbejde på, at der bliver holdt et møde med berørte forældre- senest et borgermøde i februar. Hvad betyder udspillet konkret på Chr. Havn ? Udspillet kommer til høring i januar, og man kunne arbejde på at få foretræde for B&U-udvalget, inden sagen går til politisk beslutning.

Ad 3) Nyt i skolesagen. B&U-udvalget har besluttet, at B&U-forvaltningen skal fremlægge en tidsplan for at bygge en ny skole på Chr. Havn. Der er stadig flere (3) scenarier i spil. Der skal foreligge et færdigt beslutningsgrundlag til overførselssagen (de midler, der er til overs fra 2014) i foråret 2015. Så det er en af vores mærkesager, der ser ret lys ud. Asbjørn har skrevet et indlæg til førstkommende nr. "Christianshavneren".

Ad 4) Belægningsgrad i Hal C. Via CLU er der rejst spørgsmål om udnyttelsesgraden af Hal C. Dan, som er brugerrepræsentant, oplyser, at belægningsgraden er ok i betragtning af, at hallen er ny. Der er dog- heldigvis -stadig plads til nye brugere. Dette kunne godt viderebringes via en annonce f.eks i "Christianshavneren".

Ad 5) Ændringer i CLU's retningslinier med konsekvenser for kfs:

- a. gruppens officielle titel er efter beslutning i CLU "Arbejdsgruppen om skole, kultur, fritid ,børn og unge". Vi kalder os dog stadig kfs (kultur, fritid, skole) .
- b. ændring i puljemiddeltildelingsprincipper betyder, at tilknytningen til Chr. Havn fremover er altafgørende . Den nye ordlyd vil være: "Enhver borger, gruppe, forening eller institution på Chr. Havn, kan søge-- "
- c. Vores kommissorium blev p.b.a. pkt. 5 a i denne dagsorden ændret en smule: "*børn og unge*" tilføjes i overskriften, mit navn skal på som tovholder, før passagen "*Møder og foredrag--*" (4 linier forneden på side 1 i kommissoriet) indføres: "*Børn og unges forhold i bydelen- institutionspladser, klubber, fritidstilbud, fysiske og psykiske problematikker ligger også inden for arbejdsgruppens kommissorium*".

Ad 6) Evtl. hvorunder vi bl.a drøftede de ulemper, der kan opstå, når Chr.Havns Bibliotek skal være åbent fra kl. 9-22 i nær fremtid, og i ydertiderne vil være ubemandet.

BEMÆRK VENLIGST:

Næste mødedato blev ændret fra man. den 8.12. kl. 18 til tirs. den 9. 12.kl.18, da mange ikke kunne om mandagen.

Ref. af Ruth

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen

INDKALDELSE TIL arbejdsgruppemøde tirsdag 11/11-2014 kl. 17-19 i Beboerhuset.

Medlemmer:

Navn	Deltager
Kirsten V Andersen – mødeleder	Ja
Erling Ekegren	Ja
Gorm Haraldsted	Afbud
Jane Lythans	Ja
Jens Brandt Sørensen (Lokaludvalgets repræsentant i Miljøpunkts bestyrelse)	Afbud
Jens Loft Rasmussen	Ja
Julius Lund	Afbud
Jutta Helles	Ja
Michael Lerche-Nielsen	Afbud
Nina Højsteen	Afbud
Poul Brorson	Afbud
Poul Nielsen	Ja
Susanne Vestergaard	
Svend Aage Schiermacher	Ja
Tage Henningsen	Ja
Anna Agger - inviteret	Ja
Behroz – Holmen Dirt - inviteret	Ja
Line Bjarnhof, Søgruppen, inviteret	Ja
Jørgen, Søgruppen, inviteret	Ja
Uffe G, ornitolog, inviteret	Ja
Cc til:	
Annemette Wehmüller (Leder i Miljøpunkt Indre By - Christianshavn)	
Christian Christensen	
Line Marianne Pedersen - referent	Ja
Poul Cohrt	
Susanne Raunsgaard Bøcker (barselsorlov)	
Ulla Bo Skovvart	

Dagsorden

1. Fastlæggelse af dagsorden, herunder rækkefølge af emnerne
2. Dyre- og planteliv
3. Holmen Dirt
4. Internet på Christianshavn – Anna Agger er inviteret
5. Referat fra sidste møde
6. Cykelstien Christianshavneruten
7. Penge til cykelsti-forbedringer
8. Sankt Annæ Gade
9. Langebro-bro konkurrencen
10. Cirkelbroen, ekstra høring
11. Kommissorium for arbejdsgruppen
12. Puljeansøgning om folder om alternativ Christianshavnercykelrute – kun for LU-medlemmer og suppleanter
13. Dialog om Agenda-21-plan for 2016-2020
14. Renholdelse af fortove
15. Meddelelser og referater fra de andre grupper
16. Eventuelt
17. Mødeplan

Ad 1, Fastlæggelse af dagsorden

Se herefter.

Ad 2, Dyre- og planteliv

TMF efterlyser personer, der vil deltage i arbejdet og oplyse om problemer, steder og hvad der skal skrives. Søgruppen ved Line Bjarhof vil gerne deltage i arbejdet med at udarbejde en pjece. Måske vil Michael Lerche også deltage. Poul Cohrt taler med TMF-kontaktpersonen.

Uffe Gjørl Sørensen holdt et oplæg om fuglelivet på Christianshavn og ved Stadsgraven. Især Blishøner og Gråstrubede Lappedykkere har svært ved at yngle pga. det urolige vand fra sejlads. Næste skridt er et møde med TMF, hvor Line og Jørgen fra Christiania samt Michael Lerche deltager. Uffe vil gerne deltage som en faglig sparingspartner. Til mødet skal vi tale om pjecen. Poul Cohrt vil indkalde til mødet.

Ad 3, Holmen Dirt

Behroz fra foreningen Holmen Dirt præsenterede foreningen og fortalte om de værdier, der arbejdes for, herunder rummelighed og åbenhed, biodiversitet og kvalitet i cykelundervisningen. De ønsker gode råd fra arbejdsgruppen og lokaludvalget om, hvordan de kan få kontakt til kommunen og eventuel hjælp til at udbrede kendskabet til foreningen og hjælp til at vedligeholde deres område.

Ad 4, Internet på Christianshavn

Anna Agger har sendt følgende mail til sekretariatet:

Emne: Initiativ til internet for hele Christianshavn

Kære lokaludvalg,

Er der tanker om et fælles internet for chr.? Hvis ikke vil vi gerne i amagergadekareen inkl. Prinsessegade og Sofiegade - gerne starte en gruppe op som kan arbejde på dette.

Bh

Anna Agger

Anna er inviteret til mødet, hvor vi kan tale mere om det.

Sekretariatet videreformidler kontakt til Anna via Christianshavns Lokaludvalgs facebookside og via nyhedsbrevet. Så kan andre der er interesserede i at arbejde for en fælles internet og tv-løsning tage kontakt til Anna.

Ad 5, Referat fra sidste møde

Referat fra mødet 14/10-2014: godkendt

Ad 6, Cykelstien Christianshavneruten – til information

TMU har det på dagsorden 10/11-14. Michael Lerche og Christianias Naboer er i dialog om en alternativ stiføring.

Ad 7, Penge til cykelsti-forbedringer – til information

TMU har det på dagsorden 10/11-14, hvor forvaltningen indstiller egne prioriteringer. Se mail udsendt 3/11.

Ad 8, Sankt Annæ Gade – til information

Se email fra Anders Hauch til TMF sendt 5/11.

Ad 9, Langebro-bro konkurrence – til information

Se email udsendt fra Sekretariatet 4/11.

Michael Lerche skrev:

Af tegningsmaterialet fremgår det entydigt at broen fodrer Langebrogade.

Som det blev skrevet - diskuteret i vores gruppe - affødte det spørgsmål omkring velegnet cykelforbindelse derfra mod Amager. Vejnettet fra knækket på Kanalen ved Overgaden/Voldgaderne er slet ikke gearet pga toppede brosten og parkerede biler. Mere cykeltraffik over Chr Torv (nemlig når cyklerne fra den nye bro har kørt op langs Ovengaden som eneste lette vej) er med de nuværende forhold meget betænkeligt.

Det er hurtigere at komme videre ud på Amager via Amager Boulevard. Tilkørselssti fra broen og over/under boulevarden er derfor et vigtigt spørgsmål.

Ad 10, Cirkelbroen, ekstra høring – til information

Der er en ny høring vedr. Belysning og højde på broen. Det er punkter, som vi er enige i.

Ad 11, Kommissorium for arbejdsgruppen

Der var en kort diskussion med udgangspunkt i det nuværende kommissorium. Line retter kommissoriet.

Ad 12, Puljeansøgning om folder om alternativ Christianshavnercykelrute

Dette punkt kan kun behandles af LU-medlemmer og LU-suppleanter. Der udleveres papir-materiale på mødet.

Et stort flertal i arbejdsgruppen afviste at støtte ansøgningen om puljemidler til folder om alternativ Christianshavnercykelrute med det argument, at timingen er forkert og formålet er svært at se, som tingene er nu.

Ad 13, Dialog om Agenda-21-plan for 2016-20 – ikke behandlet

Se mail udsendt 5/11.

TMF-repræsentant vil måske komme til møde med os inden næste LU-møde 26/11 kl. 17. Så skal vi have diskuteret, hvad vi vil sige om emnet her. Man skal læse <http://www.kk.dk/da/om-kommunen/indsatsomraader-og-politikker/natur-miljoe-og-affald/agendaplan> og kommentere den. Vedhæftet i emailen er en række spørgsmål, som kan lede os hen på hvad vi skal svare på.

(Jeg håber nogle af jer har tid til at læse det her, for jeg tror ikke, jeg får gjort det. Måske Miljøpunkt. Kirsten.)

Ad 14, Renholdelse af fortove v/ Poul Nielsen – udsat til næste møde

Der foreligger en redegørelse fra forvaltningen af 10. september 2014, som blandt andet beskriver den kommunale indsats, baggrunden for ordningen og økonomien. Formålet er ifølge forvaltningen at sikre et højt renholdelsesniveau, men problemet er, at det ikke altid opleves som sådant, og at husejerne både må betale og renholde selv.

Ad 15, Meddelelser og referater fra de andre grupper

Herunder information fra andre grupper i LU, som refererer til arbejdsgruppen.

- **Torvegruppen v/ Jane**
- **Aladdin, v/ Julius**

Bussluse

Busslusen er igen i stykker og kommunen melder at der er tre måneders leveringstid på reservedele. Jane skriver til Peter Johansen og rykker for reparation. Spørgsmålet eskaleres evt. til Morten Kabel. Julius sørger for dette..

Morten taler med Michelle og Anja (skolebestyrelsen) om at skrive til Kommunen for at forhindre at busslusen nedlægges før effekten af trafiksaneringen har vist sig.

Lokalplan

TMU har vedtaget løsningen med ensidige indsnævring ved hele to møder. De har ligeledes vedtaget Lokalplan Holmen med tillæg III, hvilket betyder at formålet med Lokalplanen er gået fra at skulle skåne Prinsessegade mod trafik til Holmen, til det stik modsatte, nemlig at bruge Prinsessegade til at øge fremkommeligheden til Holmen

Planen skal også godkendes i økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen før den træder i kraft.

Busstoppesteder

Katinka arbejder fortsat på at få 9A's stoppesteder flyttet tilbage ved Christianias bagindgang. **Følgende er vist ikke vedtaget: Stoppestedet ved bagindgangen (i retning mod Holmen) foreslås dog flyttet hen ved Løppebygningen.**

Julius og Katinka skriver til Torben Svarrer (politiet) og Gert Mortensen (TM) for at lægge pres på beslutningen om at få flyttet stoppestederne.

Randi og Julius skriver en kronik om de paradokser der er i Prinsessegade (kompensation til Movia, tre cykelstier, Lokalplan der ikke forbedrer forholdene for beboerne),

Der er ikke aftalt nyt møde, men der er mulighed for at høre mere om trafik på borgermødet den 5. november kl. 19.30 i Beboerhuset, hvor bl.a. trafikforskere vil fortælle om hvor meget trafik Prinsessegade kan bære.

- **Papirøen v/ Erling**

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen

En mindre arbejdsgruppe, som arbejder for kolonicentret, under Papirø arbejdsgruppen har holdt et møde med Dansk-Vestindisk Selskab for at sondere deres holdning til vores projekt. Der er stor interesse for et fremtidigt samarbejde fra begge sider.

- **Krøyers Plads v/ Poul Cohrt**

Har møde d. 20. november 2014.

- **Miljøpunkt v/ Jens Brandt**
- **Havneprojekt med Indre By v/ Jane og Ulla**
- **Delft-gruppen v/ Jens Loft + Jutta**

Gruppen blev dannet på dette møde, så der er intet referat derfra.

Ad 16, Eventuelt

Intet at bemærke

Ad 17, Mødeplan for resten af året:

- Tirsdag 2. december

Alle møder er kl. 17-19 i Lokaludvalgets lokale i Beboerhuset, Dronningensgade 34, 1420 Kbh K.

Deltagere: Ulla, Asbjørn, Jette A og Jette P

Afbud fra: Lotte og Lis

1. juletræstænding

Udkast til plakat blev gennemgået og ændringer sendes til Line

Ulla kontakter Marie Markus ang. lån af gryder og bestiller ladcykel.

Jette A har kontakten til Børnecaféen omkring pynt af træet – det pyntes fredag d. 28.11. Jette A kontakter Christian ang. penge til julepynten til Børnecaféen.

Jette P har OK fra Lagkagehuset – vi beder om 450 juleboller, Irma giver kakao – vi beder om 40 liter, Brugsen giver gløgg – vi beder om 70 liter, gløggmix, 500 kopper og theskeer.

Jette P sender julesange til Line – der skal printes 400 stk.

Vi mødes på Torvet søndag d. 30.11. kl. 14.30.

OBS! Vi har brug for nogle hjælpere på selve dagen – så I må meget gerne melde jer under fanerne.

2. nytårskur

Udkast til plakat sendes til Line.

Jette P har booket musikere. Vi skal undersøge med Beboerhuset, om gæsterne kan benytte Caféen, hvis de vil snakke i stedet for høj musik. Der skal bestilles drikkevarer inden julelukning.

3. hjemmesiden

Skrifttypen er ændret! – hvorfor? Vi ønsker den oprindelige.

Oplysninger om lokaludvalgsmedlemmer er stadig ikke opdateret – bl.a. politisk udpegede, her bør det fremgå hvilket parti, man repræsenterer. Jette P rykker sekretariatet.

Hvorfor er en ikke godkendt plakat sendt ud med nyhedsbrevet?

4. evt.

Næste møde onsdag d. 10.12. hos Jette (som står for lidt mundgodt)

